HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-07 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E 
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 03 (TRÊS) MESES – VALOR 
CONTRATUAL: R$ 184.428,13 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO 
REAIS E TREZE CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E 
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 01/04/2025 A 01/07/2025 – DATA DA 
ASSINATURA: 27/03/2025.